
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 92.

. .

SANTÉ

PROFESSIONS DE SANTÉ

MINISTÈRE DE LA SANTÉ,
DE LA JEUNESSE, DES SPORTS

ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

Arrêté du 8 décembre 2008 relatif aux résultats des élections du Conseil national
de l’ordre des infirmiers

NOR : SJSH0831272A

La ministre de la santé, de la jeunesse, des sports et de la vie associative, 
Vu l’article 4 (IV) du décret no 2007-552 du 13 avril 2007 relatif à la composition, aux modalités

d’élection et au fonctionnement des conseils de l’ordre des infirmiers et à la procédure disciplinaire
applicable aux infirmiers et modifiant le code de la santé publique ;

Vu l’arrêté du 13 mars 2008 fixant la répartition des membres du conseil national de l’ordre des
infirmiers ;

Vu les procès-verbaux des résultats des élections du 25 novembre 2008,

Arrête :

Article 1er

Les conseillers nationaux élus sont les suivants :

Secteur 1 : Ile-de-France, Antilles – Guyane, île de la Réunion

Collège relevant du secteur public : Ile-de-France

Conseillers titulaires
Le Bœuf (Dominique) ;
Amouroux (Thierry) ;
Veyer (Christiane) ;
Blasco (Carmen).

Conseillers suppléants
Kallou née Rémy (Nadine) ;
Clément (Régine) ;
Delmas (Philippe) ;
Haned (Jean-François).

Collège relevant du secteur public : île de la Réunion

Conseiller titulaire
Soubaya Camatchy Ariguelou (Guy).

Conseiller suppléant
Vitry (Alain).

Collège relevant du secteur public : Antilles – Guyane

Conseiller titulaire
Fardini (Eliezer).

Conseiller suppléant
Pommier (Marlène).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 93.

. .

Collège des salariés du secteur privé : Ile-de-France

Conseillers titulaires
Boularand (Emmanuel) ;
Vignier (Grégory) ;
Roualin (Jean-Claude).

Conseillers suppléants
Ménard née Duforestel (Sophie) ;
Larinier (Anne) ;
Vidore (Marc).

Collège des salariés du secteur privé : Antilles – Guyane et île de la Réunion

Conseiller titulaire
Gernelle (Karine).
Pas de conseillers suppléants élus.

Collège du secteur libéral : Ile-de-France

Conseiller titulaire
Petit née Kranich (Myriam).

Conseiller suppléant
Charre (Jean-Pierre).

Collège du secteur libéral : Antilles – Guyane et île de la Réunion

Conseiller titulaire
Adain (Emmanuel).

Conseiller suppléant
Clovis (Gérard).

Secteur 2 : PACA et Corse

Collège relevant du secteur public

Conseillers titulaire
Levasseur (Chantal).

Conseillers suppléant
Chambon (Josy).

Collège des salariés du secteur privé

Conseillers titulaires
Faure-Geors-Trojani née Kypreos (Michelle) ;
Roman (Christophe).

Conseillers suppléants
Mohen (Pascal) ;
Bauwens (Nathalie).

Collège du secteur libéral

Conseillers titulaires
Coves née Berthod (Dominique) ;
Munini (Thierry).

Conseillers suppléants
Ducastel (Marielle) ;
Rousselet (Laurence).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 94.

. .

Secteur 3 : Rhône-Alpes

Collège relevant du secteur public

Conseillers titulaires
Guillaume (Marie-Pierre) ;
Langely (Laurence).

Conseillers suppléants
Allirol (Laurent) ;
Cote (Xavier).

Collège des salariés du secteur privé

Conseillers titulaires
Cayet née Philippe (Cécile) ;
Iphaine (Gilberte).

Conseillers suppléants
Mokaddem (Zaïa) ;
Lacroix (Christine).

Collège du secteur libéral

Conseiller titulaire
Flament (Michèle).

Conseiller suppléant
Peyrard (Paul).

Secteur 4 : Languedoc-Roussillon, Midi-Pyrénées

Collège relevant du secteur public

Conseiller titulaire
Bouchet (Christophe).

Conseiller suppléant
Soubrier (Philippe).

Collège des salariés du secteur privé

Conseillers titulaires
Lac (Sylvie) ;
Coculet (Eric).

Conseillers suppléants
Faget (Nicole) ;
Vandelle née Nanga Edimo (Chantal).

Collège du secteur libéral

Conseillers titulaires
Le Du (Bruno) ;
Maurel (Véronique).

Conseillers suppléants
Bouscarain (Jean-François) ;
Dayde (Marie-Claude).

Secteur 5 : Pays de la Loire, Centre, Poitou-Charentes

Collège relevant du secteur public

Conseillers titulaires
Caraty (Michel) ;
Pecnard née Pasques (Maryline) ;
Bodin (Christophe).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 95.

. .

Conseillers suppléants

Blanchet (Nathalie) ;
Auclair née Gaillard (Evelyne) ;
Delage (Pascal).

Collège des salariés du secteur privé

Conseiller titulaire

Borras (Isabelle).

Conseiller suppléant

Maréchaux née Aubin (Elise).

Collège du secteur libéral

Conseiller titulaire

Ferre (Sonia).

Conseiller suppléant

Betin (Thierry).

Secteur 6 : Nord – Pas-de-Calais, Picardie, Champagne-Ardennes

Collège relevant du secteur public

Conseillers titulaires

Gentilhomme (Jean-Yves) ;
Berger (Martine) ;
Segard (Jean).

Conseillers suppléants

Stievenard née Gendry (Hélène) ;
Plantefeve (Edith) ;
Bernadicou (Emmanuel).

Collège des salariés du secteur privé

Conseiller titulaire

Vasseur (David).

Conseiller suppléant

Neuvens (Claude).

Collège du secteur libéral

Conseiller titulaire

Devignes (Armand).

Conseiller suppléant

Guilloy (Jean-Marie).

Secteur 7 : Lorraine, Alsace, Franche-Comté, Bourgogne

Collège relevant du secteur public

Conseillers titulaires

Demarson (Arnaud) ;
Drigny (Olivier) ;
Boraso (Marie-Ange).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 96.

. .

Conseiller suppléants
Viaux (Alain) ;
Troudet née Blanchet (Christiane) ;
Conches (Pedro).

Collège des salariés du secteur privé

Conseillers titulaires
Poulet (Françoise) ;
Plumet (Marie-Pierre).

Conseillers suppléants
Chanas (Arlette) ;
Sermonne-Bleyer (Chantal).

Collège du secteur libéral

Conseiller titulaire
Tisserand (Philippe).

Conseiller suppléant
Camiolo née Ciavarella (Philomène).

Secteur 8 : Aquitaine, Limousin, Auvergne

Collège relevant du secteur public

Conseillers titulaires
Bac née Bonnet (Isabelle) ;
Bonafous (Monique).

Conseillers suppléants
Mureau (Dominique) ;
Montagnon (Monique).

Collège des salariés du secteur privé

Conseiller titulaire
Etienne née Mora (Martine).

Conseiller suppléant
Emeville (Marie-Chantal).

Collège du secteur libéral

Conseiller titulaire
Bourseaud-Laporte (Corinne).

Conseiller suppléant
Laplace (Martine).

Secteur 9 : Bretagne, Basse-Normandie, Haute-Normandie

Collège relevant du secteur public

Conseillers titulaires
Mameri (Karim) ;
Borniche (Didier) ;
Rouvière (Frédéric).

Conseillers suppléants
Sick Tov (Jean-Alix) ;
Cornilleau-Esnault (Françoise) ;
Guilard (Christophe).



MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE ET DE LA SOLIDARITÉ
MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2008/12 du 15 janvier 2009, Page 97.

. .

Collège des salariés du secteur privé

Conseiller titulaire

Boivent (Philippe).

Conseiller suppléant

Jouanne (Emmanuel).

Collège du secteur libéral

Conseiller titulaire

Garnier (Jean-Yves).

Conseiller suppléant

Hesnart née Chaigneau (Nadine).

Article 2

La directrice de l’hospitalisation et de l’organisation des soins est chargée de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de la santé, de la jeunesse, des sports
et de la vie associative).

Fait à Paris, le 8 décembre 2008.

Pour la ministre et par délégation :
Par empêchement de la directrice

de l’hospitalisation et de l’organisation des soins :
La chef de service,

C. D’AUTUME


		France|75015
	2009-01-13T13:42:43+0100
	Paris
	A2S AdSignerPdf
	Signature de document




